UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Examen Theologiæ Moralis

Moure, Antonio Fernandes de

Coloniæ Agrippinæ

Cap. 8. De Purgatorio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40934

irregularitas, oportet enim, ut de ea fiat expressa declaratio.

DE PURGATORIO.

CAPVT VIII.

§. I.

- 1 Animabus in purgatorio detentis profunt indulgentia.
- 2 Qua certitudine est tenendum esse purgatorium.
- 3 Quo in loco est purgatorium.
- 4 Qua in parte terræ est purgatorium.
- 5 Purgatorij locus est sursum versus proximus inferno.
- 6 Quo igne cremantur anime in purgatorio.
- 7 An purgatorij pœna sit maior omni pœna huius vitæ.
- 8 A quo ministro diuina iustitiæ detinentur anime in purgatorio.
- 9 Quanta est pœna purgatorij.
- 10 An statim post obitum anime deferantur ad purgatorium.
- 11 A quo anime deducuntur in purgatorium.
- 12 An anime separata à corpore sciant viam ad purgatorium.
- 13 Vtrum anime purgate statim recipiantur in cœlum.
- 14 Vtrum anime purgatorij possint ad nos remeare.
- 15 An aliqua anime purgatorium habeant inter vivos.

- 16 An viuorum suffragia profint animabus purgatorij.
- 17 An vnus nostrum possit pro alio satisfacere.
- 18 Qua suffragia profunt animabus purgatorij.
- 19 Vtrum missa plus, quam elemosyna profit animabus purgatorij.
- 20 An culpa venialis remittatur in purgatorio.

1 QVÆSTIO. Quoniam indulgentia non solum vivis, sed etiam pro defunctis conceduntur, restat inquirendum, quo in loco detineantur defuncta anima, quibus adhuc indulgentia proderunt. Dic igitur, quo in loco detentur? R E S P. Quinque ab orbe condito fuerunt animarum receptacula, scilicet cœlum empyreum, inferus purgatorium, limbus puerorum, & limbus Patrum. Ad cœlum statim euolarunt, quæ in Dei gratia decedentes in vita pro pœnis culparum satisfecerunt. Ad inferum descenderunt, quæ in Dei odio finaliter obierunt. Ad Purgatorium sunt delatæ, quæ cum Dei gratia abeunt, adhuc pro culpis omnibus in vita non satisfecerunt. Ad limbum puerorum sunt amandatae infantium animæ, quæ ob culpam patrum in originali, sed sine actuali peccato vitam deserunt. In limbo Patrum detentæ animæ sanctorum, quæ gratæ Deo ante Christi aduentum morantur, expectantes ibi beatam spem possidendi felicissimas supernas sedes, post Christi seruatoris ad cœlos ingressum, cum quo sine fine regnarent. Ita communis Theologorum sensus cum D. Augustin. tract. 49. in Ioann. & D. Tho. in 4. sent. distinct. 45. Vnde aperte colligitur ante Christi mortem quatuor tantum fuisse animarum receptacula. Post illius vero passionem limbus Patrum vacuus mansit, quoniam animæ inde translatae Christum in terram iam ab inferis redeuntem comitatae sunt, & in sua ascensione, cum illo in cœlum ascenderunt. Modo vero etiam quatuor tantum sunt: at vero post diem iudicij erunt, quia purgatorium quoque euacuabitur. Respondendo igitur ad quæstionem propositam, Dico primum. Neque indulgentiæ, neque ecclesiæ suffragia profunt animæ-

animabus inferni. Ita edocet fides. Nam ibi detinentur damnatorum animæ, æterno cruciandæ, iuxta Christi sententiam. *Ite maledicti in ignem æternum* Mat. 25. Probat hanc veritatem D. Hieronym. *cap. 1. Threnor.* ex loco *Matth. capitul. 5. Non exhibis hinc donec reddas novissimū quadrantem:* verumtamen subtiliori sensu, quam necesse sit, ait enim, idem esse, atq; dum, seu per omne tempus, quo solueris debitam, & exactam pœnam; cum ergo debita, & exacta pœna sit æterna, æterno est solvenda, & æterno damnata anima in inferno detinenda. Eundem sensum ait habuisse D. Paulum cum *1. Cor. 15.* volens affirmare perpetuo Christum servatorem regnaturum, dixit: *oportet illum regnare, donec ponat inimicos suos sub pedibus suis,* id est, dum posuerit inimicos suos sub pedibus suis, cum vero semper positurus, & habiturus sit inimicos suos sub pedibus, semper est regnaturus. Planior tamen D. Matthæi sensus erit. *Non exhibis donec reddas:* cum vero nunquam sis redditurus, quia non habes satisfactionem (nam pœnæ damnatorū iam non sunt satisf. & omnia) nunquam exhibis. Consonat huic sensui Cypri. *tract. contra Demetrian.* Cremabit addictos ardens semper gehenna, & viuacibus flammis vorax pœna, nec erit vnde habere tormenta, vel requiem possint, vel finem. Dico *secundū.* Neq; indulgentiæ, neque Ecclesiæ suffragia profunt animabus infantium in limbo detentis. Ratio est manifesta, quia tales animæ ibi minime cruciantur pœna sensus, ut est concors Theologorum sententia, sed sola pœna damni: indulgentia vero est satisfactio ex pœnis Christi, atque sanctorum pro pœna animarum sensus, quam passuræ in se erant. Dico *tertium.* Solis animabus detentis in purgatorio profunt indulgentiæ, & suffragia. Ita *Sot. in 4. sent. d. 45. q. 2. ar. 2. concl. 4.* Hæc constat inductione. Nam indulgentiæ non profunt animabus inferni. Quod adeo certum est, ut pro damnatis orare peccatum sit ex genere suo mortale. Ratio est, quia petere à Deo non licet, nisi quod secundum eius legem impetrare ab ipso possumus. Cum ergo de damnatis stet firma sententia, vim obtineas legis, qua sunt à Dei misericordia exclusi, peccatum est pro illis orare. Ita *Sot. in 4. sent. dist. 45 qu. 2. ar. 2. concl. 1.* vbi adducit illa D. August. *notab. verb.*

si scirem matrem meam esse in inferno, non magis pro illa
rem, quam pro diabolo. Et quantum hæc veritas olim fuerit
in opinione posita, de eaque adhuc dubius locutus fu-
rit D. Tho. in 4. sentent. distinct. 45. nunc autem tanquam
catholica, vel catholicæ proxima asserenda est de loco
ordinaria. Hic est sensus illius loci Ecclesiast. 11. *Vbi ma-
rit lignum, illic erit, siue ad Austrum, siue ad Aquilonem*
quasi dicat, nulla post mortem, siue in caelo, siue in in-
ferno facienda est mutatio. Hoc voluit Job 7. *sicut con-
mitur nubes, & transiit, sic qui descendit ad inferos, non re-
dii.* Deinde non profunt indulgentiæ, neque Ecclesiæ
suffragia animabus puerorum limbi. Profunt ergo
animabus purgatorij. Conclusio est manifesta, quod in-
dulgentiæ profunt animabus vitæ functis, ut iam
dixi.

2 QVAEST. *Qua certitudine tenendum est, esse post hanc
vitam purgatorium?* RESP. Esse post hanc vitam locum
quo animæ per ignem expiantur à pœnis, quæ remittuntur
culpa mortalium, venialiumque peccatorum relicta
sine satisfactione in hac vita negare, proculdubio heretico-
ticum est, & à fide alienum. Est veritas aperissime de-
clarata in Conc. Flor. in instruct. Amen. his verbis. *Itaque
penitentes in Dei charitate decesserint, antequam de
penitentia fructibus de commissis satisfecerint, & omnia
animæ pœnis purgatorij post mortem purgantur, & a pœnis
huiusmodi releuentur, profunt fidelium viuorum suffragia*
decreuit Conc. Trid. sess. 4. Ita D. Thom. in 4. d. 21. q. 1.
1. Sot. ib. d. 19. art. 1. latissime persequens probationes hæ-
cuius veritatis.

3 QVAEST. *Quo in loco est purgatorium?* RESP. Eadem de
purgatorio, atque de inferno est dubitatio. De inferno
vero loco adeo dubitauit D. Aug. ciu. c. 16. vt affirmet
nemini notum, nisi cui diuinus spiritus ostenderit. De-
bitauit D. Greg. 4. Dialog. c. 42. adeo vt de ea re de-
finitum se temere non audere fateatur. Multiplices iuxta ipsum
sanctum Doctorem fuerunt opiniones. Quidam enim
in superficie terræ sub quadam horrida valle colloca-
runt: alij subtus terram. Vallem vero esse Iosaphat ierusa-
lmitanorum sententiam notat Chryl. serm. 19. de gehenna.
D. Chryl. loco citato, & Auctor imperfecti oper. sup. Marti-

homil. 53. arbitratur gehennam esse in aere. Alij affirmant animas torqueri in locis ubi peccarunt. Ita confirmant ex historijs D. Gregor. 4. *Dial.* narrantis animas multorum in balneis, & alijs in locis cruciari. Dicendum tamen est inferni locum esse sub terram. Id in primis indicat nomen ipsum, *Esai* 14. collocatur subtus: *Infernus*, inquit, *subtus conturbatus est*. Christus dominus *Matth* 12. in corde terræ illum posuit: sicut, ait, *Jonas fuit in ventre Ceti tribus diebus, ita Filius hominis erit in corde terra tribus diebus, & tribus noctibus*. Appellatur ille locus abyssus. *Luc* 8. abyssus autem profunditatem significat. Deinde via ad infernum appellatur descensus, tam in diuinis literis, quam humanis: *Numer*. 16. de Dathan & Abiron. quos aperta terra degluriit. *Descenderunt in infernum uiuentes*. *Psalm*. 54. *Descendant in infernum uiuentes*. *Aenead*. 6. *facilis descensus Auerni. Sed reuocare gradum. &c.* 4. *Metamor.* *Est via decliuus funesta nubila taxo, Duxit ad infernas per multa silentia sedes*. Præ his omnibus rem confirmat fidei articulus. *Descendit ad inferos iuxta Paul.* *Eph* 5. *Qui ascendit, ipse est, qui descendit ad inferiores partes terræ*. Hæc veritas adeo certa est. vt iuxta *Sot.* in 4. *dist.* 15. *quæst.* 1. *artic.* 1. plusquam remerarium sit id negare.